
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

Об установлении стоимости 
обучения на 2021/2022 
учебный год в филиалах

Во исполнение письма заместителя руководителя Федерального агентства 
морского и речного транспорта (РОСМОРРЕЧФЛОТ) от 31.05.2021 
№ ДУ-27/5803 и в соответствии с приказом Минобрнауки России от 06.04.2021 
№ 238 «О внесении изменений в Порядок определения платы для физических 
и юридических лиц з а услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания, утвержденный 
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 12 февраля 2019 г. № 6н»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения по основным образовательным 

программам высшего образования на 2021/2022 учебный год, для обучающихся 
в Воронежском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 
согласно Приложению № 1.

2. Установить стоимость обучения по основным образовательным 
программам высшего образования на 2021/2022 учебный год, для обучающихся 
в Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 
согласно Приложению № 2.

П Р И К А З

О /  Об 20JH Санкт-Петербург № % 15~

Ректор С.О. Барышников



6

Приложение 2
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова» 
от М  О ё 2<Ms_ № Щ "

Коды УГНП 
направлений 
подготовки

Наименования УГНП/ направлений 
подготовки/специальностей

Стоимость обучения в 2021/2022 
учебном году

Всего за 
2021/2022 
уч.г„ руб.

I семестр 
руб.

II семестр 
руб.

Котласский ф илиал
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

I курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 98300 49150 49150
23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
23.03.01 Технология транспортных процессов 98300 49150 49150
38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 83000 41500 41500
38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление 83000 41500 41500

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
I курс
Полная программа обучения

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 72000 36000 36000
38.03.04 Г осударственное и муниципальное 

управление 72000 36000 36000

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУ11ЕНИЯ
I курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 62000 31000 31000
23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
23.03.01 Технология транспортных процессов 62000 31000 31000

II курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 62000 31000 31000
23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
23.03.01 Технология транспортных процессов 62000 31000 31000
38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.04 Г осударственное и муниципальное 

управление 62000 31000 31000

III курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА



7

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 61300 30650 30650
23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
23.03.01 Технология транспортных процессов 61300 30650 30650
38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление 61300 30650 30650

IV курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 61300 30650 30650
23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
23.03.01 Технология транспортных процессов 61300 30650 30650
38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.04 Г осударственное и муниципальное 

управление 61300 30650 30650

V курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО -  И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 61300 30650 30650
23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ 

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
23.03.01 Технология транспортных процессов 61300 30650 30650
38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.04 Г осударственное и муниципальное 

управление 61300 30650 30650

Основание: рапорт директора Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени 
адмирала С.О. Макарова» от 23.04.2021 № 142-26/274.


